
 

 千葉工業大学 

 

 

 

                             平成 28年 4月 1日 

 

関係企業等の皆様へ 

 

千葉工業大学 

研究支援部 

 

 

 

受託・共同研究契約における一般管理費(間接経費)の変更について（お知らせ）  

 

関係企業の皆様には、日頃大変お世話になっております。 

本学におきましては、平成 28年度から受託・共同研究契約における一般管理費(間接

経費)の割合を１５％に変更することといたしましたので、お知らせいたします。 

一般管理費(間接経費)は、従来から研究で使用する本学のインフラの維持経費、光熱

水費、事務管理経費等に係る諸経費の一部に充当させていただいておりますが、今般、

本学の産官学連携活動をより活発化させるため、また他大学等の動向も鑑み、これを変

更させていただくことといたしました。 

つきましては、趣旨をご賢察くださいまして、一般管理費(間接経費)の変更にご理解

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以 上 

 


